03.11.2020

№ 45
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

О проведении   открытого аукциона  на право размещения нестационарного торгового объекта

От 02.11.2020  № 595

В соответствии с п.1 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Порядком размещения

нестационарных торговых объектов на территории Шумерлинского района, утвержденным постановлением администрации

Шумерлинского района от 24.08.2016 №375, Уставом Шумерлинского района Чувашской Республики

 администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене аукцион на право размещения

нестационарного торгового объекта, включенного в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Шумерлинского района, сроком 5 (пять) лет, в следующем:

 Лот №1 – место размещения нестационарного торгового объекта площадью 27 кв.м., имеющее местоположение:

Чувашская Республика, Шумерлинский район, Туванское сельское поселение, д. Лесные Туваны, ул. Пролетарская, вид объекта –

торговый павильон, специализация – продовольственные и непродовольственные товары.

 2. Извещение о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта на

территории Шумерлинского района опубликовать на официальном сайте Шумерлинского района.

 3. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района».

 4.  Аукционной комиссии при проведении аукциона  руководствоваться Порядком размещения нестационарных

торговых объектов на территории Шумерлинского района.

Глава администрации

Шумерлинского района                                                                                           Л.Г. Рафинов

ПРОТОКОЛ № 1

публичного слушания по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского

района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской

Республики»

г. Шумерля          02 ноября 2020 года

Председательствующий: Фокина Ирина Владимировна

Секретарь: Макарова Надежда Алексеевна

Присутствовали: глава Шумерлинского района Чувашской Республики, депутаты Собрания депутатов

Шумерлинского района Чувашской Республики, начальники структурных подразделений администрации Шумерлинского района.

Присутствовало 14 граждан Шумерлинского района Чувашской Республики.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав

Шумерлинского района Чувашской Республики»

По повестке дня проголосовало: за – единогласно; воздержались – нет; против – нет.

Слушали:

1. Председательствующего Фокину Ирину Владимировну. Она ознакомила с проектом решения Собрания депутатов

Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики», опубликованного в

издании «Вестник Шумерлинского района» № 40 от 30.09.2020 г.

2. Секретаря Макарову Надежду Алексеевну: «В соответствии с изменениями, которые были внесены в Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

необходимо актуализировать действующую редакцию положений Устава».

Решили:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав

Шумерлинского района Чувашской Республики» с изменениями.

2. Рекомендовать Собранию депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики рассмотреть и принять проект

решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской

Республики»  в предлагаемой редакции.

По повестке дня проголосовало: за – единогласно; воздержались – нет; против – нет.

Председательствующий:                                                                                        И.В. Фокина

Секретарь:                                                                                                                Н.А. Макарова

 ВЕСТНИК

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР

тир. 500 экз

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24
e-mail: shumer@cap.ru

Номер сверстан  в отделе информационного и правового обеспечения

администрации Шумерлинского района ЧР